
 
 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TEGLIO 
Via Valgella, 75/A – 23030 Tresenda di Teglio (SO) - Tel: 0342 735514    

e-mail: soic80900r@istruzione.it - soic80900r@pec.istruzione.it - sito: www.icteglio.edu.it 

C.F. 83002040141    - Codice Univoco Ufficio UFE75O 
 
 

Codice identificativo progetto 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-157 

CUP   I22G20000840007 

 

 

Oggetto:  Determina  avvio progetto.  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 

specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 

nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole 

del primo ciclo. 

 

 

VISTO il Dl.Lgs. 162/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alla dipendenze delle PP.AA”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, “Re Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTO l’avviso prot. 4878 del 17.04.2020 del M.I. – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - Obiettivo Specifico 10.8 

– Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

VISTA la candidatura n.. 1023890 4878 del 17.04.2020 - FESR - Realizzazione di smart class per la scuola del 

primo ciclo - protocollo SIF n. 6962 del 24.04.2020 a cui è stato dato il titolo “Didattica a distanza: 

tutti presenti”, inoltrata da questo Istituto in data 23.04.2020, la successiva nota prot.n. 10291 del 

M.I. del 29.04.2020 di pubblicazione delle graduatorie dei progetti ammessi al finanziamento dalla 

quale risulta che l’Istituto Comprensivo di Teglio si trova al posto n. 505 con punti 23,9256, ed infine 

la nota del M.I. prot. n. 10448 del 05.05.2020 con la quale viene autorizzato il progetto di questo 

istituto - Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali 

e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

VISTO il P.T.O.F. per il triennio scolastico 2019/2022 predisposto dal Collegio dei docenti in data 20.12.2018 

e deliberato dal Consiglio di Istituto in data 21.12.2018; 

 

I.C. TEGLIO - n. 0001914 - 26/05/2020 - IV.01. Bilancio



VISTI i progetti didattici per l’anno scolastico 2019/2020, deliberati dal Collegio dei docenti in data 

10.10.2019 e dal Consiglio di Istituto in data 22.10.2019 con delibera n. 21; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti del 22.05.2020 di approvazione del progetto “Didattica a distanza: 

tutti presenti”, nell’ambito del PON FESR - Realizzazione di “Smart class” per la scuola del primo ciclo; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 27 del 25.05.2020 di approvazione del progetto “Didattica a 

distanza: tutti presenti”, nell’ambito del PON FESR - Realizzazione di “Smart class” per la scuola del 

primo ciclo; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 23 del 12.12.2019 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2020; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 

l’avvio delle attività preliminari previste dal progetto autorizzato  

 

Art. 1 

• Nomina , ai sensi dell’art. 125, comma 2 e dell’art. 10 del Dlgs 163/2006 e dell’art. 241 della legge 

241/1990, del Responsabile del procedimento nella persona del dirigente scolastico pro tempore, 

Prof. Angelo Grassi 

• Richiesta CUP e CIG per le forniture; 

• Predisposizione atti relativi alla pubblicità ed informazione: comunicazione alle componenti 

scolastiche (docenti, personale ATA, famiglie degli alunni., banner sul sito istituzionale, 

comunicazione all’Ente Locale realizzazione, targa da affiggere all’ingresso dell’istituto e delle 

scuole interessate e sui prodotti acquistati e utilizzo del logo PON in tutti i documenti pubblici 

prodotti dall’Istituto. 

Art. 2 

Nomina del progettista interno all’Istituto, a titolo gratuito. 

Nomina del collaudatore interno all’Istituto, a titolo gratuito. 

 

Art. 3 

Tutti gli atti dovranno essere realizzati entro la data di avvio della gara per la fornitura. 

 

 

 

AG/dn 

Il Dirigente Scolastico Reggente 

Angelo Grassi 
il presente documento è sottoscritto con firma 

digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 

 

I.C. TEGLIO - n. 0001914 - 26/05/2020 - IV.01. Bilancio


